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Punkt 1: Introduktion til talentudvikling

20.00.00-A00-1-18

Sagsfremstilling
MH/HSZ/LG - KF
 
I henhold til beslutning på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. januar 2018, herunder godkendelse af forslag til
årsplan gives en introduktion til Holstebro Kommunes talentudvikling indenfor kunst- og kultur- samt sports- og
fritidsområderne.
Introduktionen omfatter en præsentation af området, herunder lovgrundlag og et overblik over Holstebro Kommunes
indsats.
I Holstebro Kommune findes en række talentudviklingsmiljøer, som præsenteres, herunder Holstebro Elitesport og Sports
Akademi, Holstebro Musikskole, Balletskolen i Holstebro og Dansk Talent Akademi m. fl., ligesom arbejdet med
fødekæder og rekruttering gennemgås.
Introduktionen vil sætte fokus på muligheder på området fremadrettet set, men også på udfordringer og dilemmaer, som
området mødes med.
Forvaltningen giver på mødet et mundtligt oplæg med henblik på efterfølgende fælles drøftelse. 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Talentudvikling på tværs



Punkt 2: Drøftelse af retningslinjer og puljer i de frie midler

20.10.04-G00-1-18

Sagsfremstilling
MH/LG/CL - KF
Udvalget har ønsket en drøftelse af udvalgets retningslinjer og puljer indenfor de frie midler på kunst- og kulturområdet.
Administrationen har udarbejdet en oversigt over området.
 
De frie midler er opdelt i fire puljer, der sammen med de nuværende formål og retningslinjer er:
 
Budget
2018

Pulje Formål

1.233.000 Alment kulturelle
formål

Aktiviteter og drift i kulturelle foreninger.
Projekter, arrangementer og aktiviteter generelt

250.000 Breddekultur Til formål indenfor rytmisk musik o.lign.
Til brede folkelige aktiviteter

100.000 Udviklingspulje Til nye tiltag og aktiviteter
Til udvikling og gentænkning af projekter, som
kan sætte nye retninger

120.000 Børnekulturpulje Øremærket aktiviteter og projekter henvendt til
børn og unge

 
Formålet med de frie midler er:

At fremme et mangfoldigt og bredt udbud af kunst og kultur til borgerne
At understøtte og udvikle Holstebro Kommunes kulturliv

Hvad kan der søges til?

Enkeltstående arrangementer og aktiviteter indenfor kunst- og kulturområdet
Initiativer og projekter, som bidrager til en fortsat udvikling af kulturlivet i Holstebro Kommune

Der gives som udgangspunkt ikke tilskud til:

daglig drift
rejser
udgivelser, f.eks. film, bøger m.v.
TV-spots og reklamer
allerede afholdte arrangementer og opståede underskud som følge af arrangementer
privatpersoner
rent kommercielle aktører, f.eks. butikker, festarrangører m.v.

Der skal normalt være offentlig adgang.
Hvem kan søge?
Alle hjemmehørende i Holstebro Kommune.
 
Kulturdirektør og kulturchef kan hver give administrative bevillinger på indtil 5.000 kr.
Udvalget orienteres løbende om administrative bevillinger.
 
Admininstrationen anbefaler, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og forholder sig til

Puljernes indhold, formål og økonomiske fordeling
De gældende retningslinjer og prioriteringer i forbindelse med afslag
Den administrative bevillingsadgang og -praksis



Principielle forhold vedr. flerårige bevillinger, brug af underskudsgarantier henholdsvis tilskud, herunder i forhold
til at understøtte bæredygtige udviklingsforløb, tilbagevendende arrangementer m.m.

Administrationen anbefaler endvidere, at udvalget drøfter, om der bør være særlige fokusområder indenfor området, f.eks.

Udvikling af kunstneriske og kulturelle vækstlag
Unge og/eller andre afgrænsede målgrupper
Kunst- og kulturtilbud i hele Holstebro Kommune

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning
2. Drøfter sagen med udgangspunkt i administrationens anbefalinger
3. Beslutter eventuelle ændringer i nuværende praksis

Beslutning
Orientering blev taget til efterretning og sagen blev drøftet.
 
Udvalget tiltrådte administrationens anbefalinger med følgende ændringer:
 
·         Mulige ansøgere: ”Alle med relevans for kulturlivet i Holstebro Kommune kan søge”.
·         Fokusområder:
o   Udvikling af kunstneriske og kulturelle vækstlag,
o   Understøttelse af samarbejder på tværs,
o   Kunst- og kulturtilbud i hele Holstebro Kommune.  

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Generel oversigt over bevilgede midler fra de kulturelle puljer



Punkt 3: Aarhus Kunstakademi ansøger om tilskud til udstilling med årets
afgangselever

20.00.00-Ø40-10-18

Sagsfremstilling
MH/LG/CL - KF
 
Aarhus Kunstakademi ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 13.000 kr. til en gennemførelse af en udstilling med
værker af årets afgangselever, i alt 15 kunstnere.
Det planlægges, at udstillingen, som er de studerendes afgangseksamen, vises på Slagteriet i perioden den 21.- 29.
september 2018 i stueetagens multisal.
Det er første gang, at akademiets afgangsudstilling præsenteres udenfor Aarhus og sker på initiativ fra Kunstakademiet.
 
De 15 individuelle afgangsprojekter fra Aarhus Kunstakademi vil præsentere en variation af kunstneriske udtryk - maleri,
keramik, grafik, skulptur og videoinstallation.
Projektet baseres på relationer mellem Aarhus Kunstakademi og aktører i Holstebro knyttet under Aarhus 2017, og den
aktuelle udstilling bygger videre på disse relationer.
Det er udover de kunstneriske formål et mål at videreudvikle konceptet om at skabe netværk og forankring på tværs af
region Midt.
Slagteriet giver kunstnerne mulighed for at udfolde sig i nye og anderledes udstillingsrum og for et publikum, der normalt
ikke har mulighed for at se Aarhus Kunstakademis afgangsudstillinger.
 
Det ansøgte beløb skal dække udgifter til kurator, ophold og markedsføring. Det samlede budget udgør ca. 23.500 kr.
 
Der resterer i 2018 på kontoen Udviklingspuljen ca. 62.000 kr. ekskl. genbevilgede midler fra 2017.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 13.000 kr. til formålet, og at det finaniseres af kontoen
Udviklingspuljen.
Stednummer: 364012

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Ansøgning samt budget



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til Rock The Region koncert i Holstebro

20.00.00-Ø40-12-18

Sagsfremstilling
MH/LG/CL - KF
 
Rytmisk Musik Holstebro (RMH) søger Holstebro Kommune om 15.000 kr. til deltagelse i talentudviklingsprogrammet
Rock The Region 2018.
Rock The Region afvikles i 2018 for 3. gang og er et regionalt bandudviklingsprogram, som RMH har været med til at
udvikle sammen med Herning, Silkeborg, Skive, Horsens og Århus. Det går ud på, at der blandt de cirka 100 ansøgende
bands og kunstnere udvælges et band eller en kunstner fra hver af de deltagende byer.
Herefter gennemgår de seks deltagende bands et udviklingsprogram, der skal modne og forberede dem til en mulig
karriere som selvstændige musikere.
Programmet inkluderer et intensivt do-it-yourself-kursus, hvor deltagerne får et dybere branchekendskab og
grundlæggende værktøjer til at forstå økonomien og markedet bag musikbranchen, samt hvad der skal til for at klare sig i
den. Deltagerne får optaget en livesession og modtager coaching.
 
Rock The Region er ikke en konkurrence, men et talentudviklingsprogram, som medvirker til at sætte Holstebro
Kommune på den rytmiske musiks landkort og understøtter Holstebro Kommunes talentudviklingsprofil.
I 2016 deltog NordNordNord fra Holstebro, som efterfølgende har vundet flere konkurrencer og spillet i bl.a. Royal
Arena, i Aalborg og Aarhus og skal spille på Smukfest i Skanderborg i år.
I 2016 og 2017 fik Rock The Region midler fra Århus 2017. Projektet er efterfølgende tilpasset, men kernekonceptet af
talentudvikling fastholdes.
I Holstebro afvikles de lokale aktiviteter i år på Holstebro Musikskole, mens den regionale event afvikles i Horsens.
 
Der resterer i 2018 på kontoen Udviklingspuljen ca. 62.000 kr. ekskl. genbevilgede midler fra 2017.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 15.000 kr til Rytmisk Musik Holstebros deltagelse i Rock the Region
2018, og at det finansieres fra kontoen udviklingspuljen.
Stednummer 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Ansøgning

Bilag KFU 23.04.2018 - Budget for Rock The Region 2018



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til husstandsomdelt formidling

20.00.00-Ø40-9-18

Sagsfremstilling
MH/LG/CL - KF
De Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 82.250 kr. til et indstik i
Holstebro Onsdag.
I indstikket skal formidles den gode historie om både Holstebro Kunstmuseum og Holstebro Museum

Opmærksomhed omkring datoen den 18. august 2018, hvor det nye indgangsområde med café, foredragssal og
museumsbutik tages i brug
Hvad sker der af udstillinger og aktiviteter på museerne - også under ombygningen
Hvad kan de to museer tilbyde hver for sig og sammen
Artikler fra arkiverne med gode historier om udviklingen gennem tiden i kulturbyen Holstebro
Hvilke muligheder kommer museerne til at tilbyde i de nye faciliteter

 
Museet vurderer, at markedsføring i ugeavisen er den billigste måde, hvorpå den bredest mulige kendskabsgrad til
museerne kan opnåes. Især ønsker man at stadfæste de nye by-vendte lokaler som aktivietetsrum for en meget bred
målgruppe - også de, der ikke bruger museerne meget i dag.
 
Der resterer i 2018 på kontoen pulje til alment kulturelle formål ca. 34.000 kr. ekskl. genbevilgede midler fra 2017.
 

Indstilling
Til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse og beslutning.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Ansøgning



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til køl og ventilationsanlæg på Musikteatret

82.18.00-P20-3-17

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Musikteatret ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 1.860.000 kr. ekskl. moms til renovering af institutionens
ventilationsanlæg.
 
Hen over vinteren 2017-18 har der været meget store udfordringer med ventilationsanlægget, og funktionen er nu stærkt
reduceret. Der har været overhængende fare for aflysning af forestillinger, herunder bl.a. udsolgte julekoncerter, ligesom
ventilationsanlægget under forestillinger kun har ydet halv kapacitet, hvilket er til stor gene for publikum.
Herudover kan der under stærk blæst opstå fare for nedstyrtning af dele af anlægget, som er placeret på bygningens tag,
med fare for personskade.
 
Musikteatret er i dialog med Fælles Ejendomscenter om sagen og der arbejdes på en "grøn løsning", hvor der bruges vand
fra Storåen til køling, hvilket forventes at kunne generere en besparelse på ca. 100.000 kr. ekskl. moms.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at sagen indgår i budgetarbejdet for 2019-2022.

Beslutning
Forvaltningen gjorde opmærksom på fejl i sagsfremstillingen, således at den påtænkte "grønne" løsning vil koste ca.
100.000 kr. mere at etablere i forhold til almindelig løsning, men den vil give en besparelse på driften på sigt.
 
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Ansøgning



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til "Star Festival"

20.15.00-Ø40-4-18

Sagsfremstilling
MH/LG/CL - KF
 
Denmark Tamil Artists Association ansøger Holstebro Kommune om et tilskud på 10.000 kr. til "STAR FESTIVAL" den
28. april 2018 i Bibliotekssalen på Holstebro Bibliotek. Til Star festival mødes 50-60 professionelle kunstnere fra hele
landet til seks timers optræden med bl.a. klassisk tamilsk dans, teater og musik. Blandt de optrædende vil være både
voksne, unge og børn.
Festivallen er åben for alle og giver et unikt indblik i klassisk tamilsk kunst og kultur. Arrangementet lægger sig dermed
fint op af Holstebro Kommunes tradition for at kunne vise og synliggøre mangfoldig kunst og kultur af internationalt
format og høj kvalitet for alle borgere.
 
Såfremt udvalget beslutter at imødekomme ansøgningen, opfordrer administrationen til, at arrangørerne sikrer, at
arrangementet kommunikeres bredt ud.
 
Der resterer i 2018 på kontoen pulje til alment kulturelle formål ca. 34.000 kr. ekskl. genbevilgede midler fra 2017

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 8.000 kr. til STAR FESTIVAL 2018, idet det forudsættes, at
foreningen gør en aktiv indsats for at arrangementet kommunikeres bredt ud. Beløbet finansieres af kontoen pulje til
alment kulturelle formål. Stednummer 364012

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget giver en underskudsgaranti på maksimalt 8.000 kr. Det forudsættes, at arrangementet
kommunikeres bredt ud.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Ansøgning fra Denmark Tamil Artists Association

Bilag KFU 23.04.2018 - Star Festival plakat



Punkt 8: Godkendelse af årsrapport 2017 - Operaen i Midten

00.01.00-Ø00-33-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Operaen i Midten anmoder om, at Holstebro Kommune godkender årsregnskabet for 2017
Årsrapporten udviser et underskud på 529.039 kr., som imidlertid er kalkuleret og godkendt af bestyrelsen. Egenkapitalen
er herefter positiv med 153.272 kr.
Teatret arbejder med budgetterede over- og underskud inden for rammerne af egnsteateraftalerne med henblik på at bevare
størst mulig kunstnerisk fleksibilitet i forhold til nye produktioner m.v.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold, og tilskud fra Holstebro Kommune er korrekt medtaget i årsregnskabet.
 
Operaen i Midten er et egnsteater under lov om scenekunst, og har hjemsted i Herning, Holstebro, Ikast-Brande og Struer
kommune med Holstebro Kommune som tilsynsførende. I henhold til egnsteateraftalen, som gælder til 1.1.2017 -
31.12.2020, skal teatret hvert år producere 2 profesionelle scenekunstforestillinger indenfor opera og/eller musikdramatik.
Det er et mål for teatret at arbejde ud fra kriterier om originalitet, relevans og tilgændelighed.
Overordnede mål herudover er at styrke og udvikle teatrets position som førende inden for opera for børn og unge, at
understøtte og gentænke publikumsrelationer og at tiltrække et nyt publikum til opera.
 
Egenproduktionerne i 2017 var "Er Gud hjemme", som blev vist 22 gange for 2.600 publikummer i
hjemstedskommunerne, ligesom den var på turné i hele landet. Desuden skabtes forestillingen "Snehvide" i et samarbejde
med Den Jyske Sangskole og Balletskolen i Holstebro. Denne havde 7 visninger for 1.600 publikummer.
 
Teatret har i Aarhus 2017 regi arbejdet sammen med Den Jyske Opera om Grow Op!, som er en operafestival for børn og
unge. Derudover har teatret bl.a. arbejdet med Musikdramatisk Talentskole og medvirket i kulturaftaleprojektet
Kulturspirerne og Kultursamarbejdets festival Off Road.

Indstilling
Det indstilles, at

Årsrapporten for 2017 godkendes
Den fremsendes til godkendelse i de øvrige aftalekommuner
Den fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Revisionsprotokollat Operaen i Midten 2017

Bilag KFU 23.04.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Operaen i Midten

Bilag KFU 23.4.2018_Årsrapport OiM 2017 underskrevet



Punkt 9: Godkendelse af årsrapport 2017 - Musikteatret-Holstebro, Fond

00.01.00-Ø00-39-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Musikteatret-Holstebro Fond har fremsendt årsrapport for 2017.
Regnskabet viser et overskud på 5.496 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 5.343.987 kr. Overskuddet i 2017 på
5.496 kr. kan holdes op imod et underskud i 2016 på 211.917 kr.
Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Musikteatrets hovedformål er at formidle kulturelle tilbud til borgerne i Vestjylland. Huset er desuden omdrejningspunkt
for aktiviteter i Newco og Black Box Theatre.
 
Billetsalget har i 2017 været ca. 73.000, hvilket svarer til en belægning på 74%. 

Indstilling
Det indstilles, at årsrapport 2017 for Musikteatret Holstebro, Fond tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Årsrapport 2017

Bilag KFU 23.04.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Musikteatret Holstebro Fond



Punkt 10: Godkendelse af årsrapport 2017 - Black Box Theatre

00.01.00-Ø00-32-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Black Box Theatre anmoder Holstebro Kommune om at godkende regnskabet for 2017
Årsrapporten viser et overskud på 877.179 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 494.712 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Black Box Theatre er et egnsteater under lov om scenekunst med særlige forpligtigelser, hvoraf den vigtigste er hvert år at
producere min. 2 professionelle forestillinger. En del af teatret udgøres af Black Box Dance Company.
 
I 2017 har Black Box Theatre produceret/præsenteret i alt 8 forestillinger, hvoraf 6 har været egne nyproduktioner.
I året har teatret vist sine forestillinger 178 gange i Holstebro samt på turnéer i både Danmark og udlandet næsten 37.000
solgte billetter.
Teatret samarbejder med andre teatre om produktioner, bl.a. Teater O om forestillinger for børn og unge.
Desuden er vist 2 gæstespil.

Indstilling
Det indstilles, at

Årsrapport 2017 for Black Box Theatre godkendes
Årsrapporten fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Årsrapport 2017

Bilag KFU 23.04.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Black Box Theatre



Punkt 11: Godkendelse af årsrapport 2017 - Newco Scenen

00.01.00-Ø00-42-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Newco Scenen anmoder Holstebro Kommune om at godkende regnskabet for 2017.
Årsregnskabet viser et overskud på 1.789 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 613.595 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Newco Scenen er ejendommen Black Box, og hovedaktiviteten består i at drive og udleje lokaler m.v. i ejendommen, idet
disse fortrinsvis skal have kunstneriske og kulturelle formål.

Indstilling
Det indstilles, at årsrapport 2017 for Newco Scenen Fond godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Årsrapport 2017

Bilag KFU 23.04.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Newco Scenen



Punkt 12: Godkendelse af årsregnskab 2017 - Holstebro Billedskole

00.01.00-Ø00-43-16

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Holstebro Billedskole har fremsendt regnskab for 2017. Regnskabet viser et overskud på 8.309 kr.
Egenkapitalen er herefter 19.063 kr.
Tilskud fra Holstebro Kommune er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Holstebro Billedskole er en afdeling under FOF og har normalt 3 aldersinddelte hold pr. sæson. Elever er fra 7 år og op,
men der mærkes vigende tilslutning blandt de ældste. Desuden tilbydes 3 dages sommerbilledskole for indtil 25 elever.
Målsætningen for skolen er at lære børn at udtrykke sig i og formidle i billeder.
 
Med udgangen af sæson 2018/19 ophører det kommunale tilskud til Billedskolen. På den baggrund er Billedskolen i
dialog med Dansk Talentakademi, som også er forpligtet på fødekædetilbud i kunstneriske fag, om mulige
samarbejdsrelationer.

Indstilling
Det indstilles, at årsrapporten tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 23.04.2018 - Årsrapport 2017

Bilag KFU 23.04.2018 - Ledelsesberetning 2017

Bilag KFU 23.04.2018 - Regnskabsresultater 2013-2017 Holstebro Billedskole



Punkt 13: Godkendelse af regnskab 2017 for Nordisk
Teaterlaboratorium/Odin Teatret

00.01.00-Ø00-31-16

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
Bestyrelsen for Nordisk Teaterlaboratorium / Odin Teatret har på møde den 5. april 2018 godkendt teatrets regnskab og
ledelsesberetning for 2017. Teatret anmoder om, at Holstebro Kommune godkender regnskab og fremsender dette til
godkendelse i Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Regnskabet viser et overskud på 394.277 kr., hvorefter egenkapitalen er på 594.496 kr.
Holstebro Kommunes tilskud et korrekt medtaget, og revisionen har ikke bemærkninger til regnskabet.
 
Teatret, som er et egnsteater under lov om scenekunst, har i sit faste repertoire 28 forestillinger og 14 stedsspecifikke
forestillinger som har været opført i Holstebro, andre steder i Danmark og internationalt. I 2017 optrådte Odin Teatret for
første gang i Iran.
I 2017 har teatret vist sine forestillinger i alt 132 gange foruden de 14 stedsspicifikke forestillinger. Af disse var 53 i
Holstebro, 17 i andre byer i Danmark og 76 fordelt på 14 lande i øvrigt. Teatret deltog i året i 15 teaterfestivaller.
 
Teatret har altid stillet sine lokaler og faciliteter til rådighed for gæstespil og andre teatergrupper. Der samarbejdes med
Nordvestjysk Teaterkreds og Musikteatret om gæstespil med forestillinger af smallere karakter.
 
Teatret har mange og meget omfattende verdensomspændende netværk og relationer, hvilket er med til at stimulere
interessen blandt disse for at turnere i bl. a. Danmark.
Faste tilbagevendende aktiviteter er kurser, symposier, workshops og pædagogiske aktiviteter og som regel i samarbejde
med universiteter og forskere. Mere end 7.400 personer har deltaget i sådanne aktiviteter fordelt på 281 arbejdsdage.
 
Teatret arbejder med residensophold for teatergrupper og havde hen over året flere internationale teatergrupper i residens.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

godkender Nordisk Teaterlaboratorium / Odin Teatrets regnskab for 2017
fremsender regnskabet til godkendelse i Slots- og Kulturstyrelsen

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 23.4.2018 årsregnskab 2017

Bilag KFU 23.4.2018 - Revisionsprotokollat 2017 Nordisk Teaterlaboratorium

Bilag KFU 23.4.2018 - Beretning 2017 med bilag

Bilag KFU 23.4.2018 - Nøgletalskema 2017 Nordisk Teaterlaboratorium

Bilag KFU 23.4.2918 Budget 2018 - NY VERSION

Bilag KFU 23.4.2018 - Aktivitetskalender 2018

Bilag KFU 23.4.2018 - Regnskabsresultater



Punkt 14: Udskiftning, køkken på Strandingsmuseet

82.00.00-G01-14-17

Sagsfremstilling
MH/LG - KF
I forbindelse med etablering af en ny café på det ombyggede Strandingsmuseum i Thorsminde, var det en forudsætning, at
Holstebro Kommune sikrede, at køkkenet er funktionsdygtigt. Driften af museumscaféen er overdraget til og påhviler De
Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune, herunder ansættelse af og kontakt med forpagter.
 
Det viser sig nu, at der er tilbagevendende problemer med såvel industriovnen og med den industrielle opvaskemaskine.
 
Administrationen har derfor indhentet tilbud på udbedring af forholdene med henblik på, at problemerne kan være
udbedret inden sæsonstart.
 
Der foreligger tilbud på installering af ny (brugt) industriovn, tilbagekøb af allerede installeret ovn samt indkøb af ny
(brugt) opvaskemaskine inkl. tilbagekøb af den nuværende. Den samlede udgift hertil udgør 101.950 kr. ekskl. moms.
 
Administrationen anbefaler, at ovn og opvasker udskiftes i henhold til det ovenfor beskrevne, og at udgiften finansieres af
kontoen pulje til mindre anlæg og reparationer, hvor der i 2018 resterer ca. 670.000 kr.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 102.000 kr. til udskiftning af ovn og opvasker i Strandingsmuseets
køkken, og at dette finansieres af kontoen pulje til mindre anlæg og reparationer. Stednummer 318317

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 15: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2018 - Drift

00.01.00-Ø00-59-17

Sagsfremstilling
MH/MHV - KF
 
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2018 udviser samlet set et forventet mindreforbrug på 3.426.000 kr. for hele udvalget,
hvilket skyldes mindreforbrug på de kulturelle aftaler "Regional kulturaftale", "Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland",
som Holstebro Kommune administrerer, samt  "Projekt Kulturlaboratoriet".
   
Driftsområde
(1.000 kr.)

Oprindeligt
budget
2018

Genbevillinger
2017

Tillægsbevilling
og
omplaceringer

Korrigeret
budget
2018

Forbrug
pr.
31.03.18

Forventet
regnskab
2018

Afvigelse

51 Kulturelle
virksomhed

48.775 4.658 0 53.433 14.002 50.007 3.426

52 Bibliotek 23.438 50 -593 22.895 5.929 22.895 0

53
Folkeoplysning
og idræt

35.717 789 593 37.099 13.491 37.099 0

Driftsudgifter i
alt

107.930 5.497 0 113.427 33.422 110.001 3.426

 
Driftsområde Kulturel Virksomhed har et korrigeret nettobudget på 53.433.000 kr., hvoraf 4.658.000 kr. er forventede
genbevillinger fra 2017. Der forventes i 2018 et mindreforbrug på i alt 3.426.000 kr. jf. ovenstående.
 
Driftsområde Biblioteket har et korrigeret nettobudget på 22.895.000 kr., hvoraf 50.000 kr. er forventede genbevillinger
fra 2017. Der forventes budgetbalance på driftsområdet.
 
Driftsområde Folkeoplysning og Idræt har et korrigeret nettobudget på 37.099.000 kr., hvoraf 789.000 kr. er forventede
genbevillinger fra 2017. Genbevillingerne skyldes reklamation over nyt gulv i Vemb-hallen, hvorfor udgiften først
afholdes i 2018. Desuden er genbevillingerne øremærket renovering af Mejrup Friluftsbad. Der forventes budgetbalance
på driftsområdet.  

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 16: Meddelelser

00.01.54-A00-1-17

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Fællesmøde med KFU og NMK-udvalget omkring brugen af kommunale skove
Svar på ansøgning til Realdanias pulje "Underværker" (Slagteriet)
Ny talentindsats udmeldt af Kulturministeriet

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.
 
Øvrige udvalgsmedlemmer:
Rasmus Gamst Beltofte har deltaget i generalforsamling i den Vestdanske Filmpulje og blev her valgt til bestyrelsen
(procedure iht. vedtægten).



Punkt 17: Lukket: Temadrøftelse

04.08.10-P21-1-18



Punkt 18: Lukket: Økonomi

18.20.00-G01-1-18



Punkt 19: Lukket: Kontrakt

20.01.02-P21-1-18



Punkt 20: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-17
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